РОССИЙСКАЯ ЩШ* ФЕДЕРАЦИЯ

Тюменская область
Ханты-Мансийский автономный округ

ГОРОД СУРГУТ

МЭР
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. г. УГ^

О выделении средств на приобретение 5^%^*£&- м/7.
акций открытого акционерного общества —
"Югорская лизинговая компания" t^O^t.

Г si-.sS.J-C-,

1. Выделить комитету по управлению муниципальным имуществом
(Нестеров) 1550 тыс. рублей для приобретения акций открытого акци­
онерного общества "Югорская лизинговая компания".

2. Управлению финансов (Зябликова) выделить средства со
статьи, предусмотренной в бюджете города на обслуживание долговых
обязательств.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом (Нестеров)
произвести оплату за акции в соответствии с договором купли-про­
дажи.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Мэра города, начальника управления финансов Зяблико-

• ву Т.П..

эр города .. • \ А.Л.Сидоров

j

"/3> „У^....-.з-..^...;

Договор зарегистрирован за'№
,6т " " 'У ;" - .1999г.

Договор купли-продажи акций

г. Ханты-Мансийск " Q 1999 г.

Открытое акционерное общество "Югорская лизинговая компания", именуемое в
дальнейшем "Продавец" ,в. лице Генерального директора Фомина Владимира Ивановича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Комитет по управлению муниципальным^
имуществом г. Сургута именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице Председателя комитета1

Нестерова Владислава Степановича действующего на основании Положения, с другой стороны/
заключили настоящий Договор о нижеследующем :

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя принадлежащие Продавцу

акции, а Покупатель обязуется принять эти акции и оплатить их.
1.2. Предмет купли продажи:
Вид ценных бумаг: обыкновенные именные акции в бездокументарной форме;
Государственный регистрационный номер выпуска: 1-02-290-F от 30.08.99 года,:
Регистрация произведена: Омским региональным отделением ФКЦБ России.
Эмитент: Открытое акционерное общество "Югорская лизинговая компания". (далее -

Эмитент), зарегистрировано Администрацией г. Ханты-Мансийска, Тюменской области за № 1306г

от 14.02.1997 г., по месту нахождения: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 13;
Номинальная стоимость акции: 50 000(Пятьдесят тысяч) рублей;
Продажа акций осуществляется по номиналу;
Количество продаваемых акций: 31 штука, суммарная номинальная стоимость пакета

акций составляет 1 550 000 (Один миллион пятьсот пятьдесят тысяч) рублей.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Установленная продажная цена пакета акций, являющегося предметом настоящего

Договора, составляет в российских рублях сумма 1 550 000 (Один миллион пятьсот пятьдесят
тысяч) рублей.

2.2. Покупатель уплачивает Продавцу продажную цену пакета акций до 15.12.1999 года.,
Моментом уплаты является поступление средств на счет Продавца.

2.3. Покупатель имеет право уплатить, указанную в настоящей статье сумму досрочно.

3. Переход права собственности
3.1. Право собственности на пакет акций переходит от Продавца к Покупателю с момента:

внесения соответствующей записи в системе ведения реестра акционеров Эмитента, .
осуществляемой после регистрации настоящего Договора Продавцом. ' 1

3.2. Регистрация Договора Продавцом производится в течение двух рабочих дней • с
момента исполнения Покупателем всех следующих условий:
- полностью уплачена продажная цена пакета и сумме и сроки, указанные в п.п. 2.2. и 2.3.''
настоящего Договора;

3.3. После регистрации Договора купли-продажи пакета акций Продавец в тот же день :

представляет передаточное распоряжение на регистрацию имени Покупателя в реестре владельцев
акций Эмитента.

4. Особые условия
4.1. Продавец подтверждает, что :

• он обладает, всеми правами, необходимыми для передачи Покупателю права собственности на:

акции, передаваемые по настоящему Договору;

ПЕРЕДАТОЧНОЕ РАСПОРЯЖЕНИЕ № 7

Служебные отметки регистратора
20 декабря 1999 года

С л у ж е ^ ш е ^ ^ е т к и ^ г и с т р а т о р а
А. Орлов

TKHgg

Настоящим просим перерегистрировать с ЗАРЕГИСТРИРОВАННОГО
ЛИЦА, ПЕРЕДАЮЩЕГО ЦЕННЫЕ БУМАГИ, на ЛИЦО , НА СЧЕТ КОТОРОГО

Д О Л Ж Н Ы БЫТЬ ЗАЧИСЛЕННЫ СЛЕДУЮЩИЕ Ц Е Н Н Ы Е БУМАГИ:

Полное наименование Эмитента: Открытое акционерное общество
"Югорская лизинговая компания"

вид, категория (тип) ценных бумаг: обыкновенные именные акции в
бездокументарной форме

государственный регистрационный номер выпуска: 1-02-00290 -F; от 30.08.99r.
количество продаваемых акций: 31 (Тридцать одна) штука.
Номинальная стоимостьюднЬЙак^
Цена сделки: 1 550 000(Один миллион пятьсот пятьдесята;ысяч) рублей.

ВЫШЕУКАЗАННЫЕ ЦЕНЫЕ БУМАГИ:

нет обременены обязательствами нет Являются предметом залога

ОСНОВАНИЕМ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ЗАПИСИ В РЕЕСТР ЯВЛЯЕТСЯ
СЛЕДУЮЩИЙ ДОКУМЕНТ:
название и реквизиты документа-: Договор купли - продажи акций №.б/н

от 09 декабря 1999 года. .

ЗАРЕГИСТРИРОВАННОЕ ЛИЦО, ПЕРЕДАЮЩЕЕ ЦЕННЫЕ БУМАГИ
ЭМИТЕНТ: ; : ;?
Полное официальное наименование

Дата государственной регистрации:

Открытое акционерное общество
"Югорская лизйнгован компания" ' Ч
14 февраля 1997г.,

регистрационный № 1306
Наименование органа осуществившего регистрацию: зарегистрировано
Администрацией г.Ханты-Мансийска, Ханты-Мансийского Автономного
округа, Тюменской области
Юридический адрес: 626200 Россия, Тюменская область, г.Ханты-Мансийск

ул.Мира .13

http://30.08.99r

• акций не обременены каким-либо залогом или иными правами третьих лиц, а также никт6.;не
предъявляет каких-либо претензий об установлении в отношении акций каких-либо подобных,
прав;

• акции будут переданы Продавцом Покупателю со всеми удостоверяемыми ими правами;
• Продавец до перехода права собственности на пакет акций к Покупателю не совершит действий

по отчуждению, обременению какими либо обязательствами и передачи- акций во владение
(управление) третьих лиц.

.В случае, если какое-либо из подтверждений Продавца, указанных в настоящем пункте, по.'
решению суда, или арбитражного суда будет признано не соответствующим действительности-!
такой факт будет являться основанием для расторжения Договора и возврата всего полученного по :

Договору. ,: !•
4.2. Продавец гарантирует размещение финансовых средств полученных по настоящему;

Договору на территории Муниципального образования г. Сургут, путем заключения Договоров
финансовой аренды (лизинга)..

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнением или ненадлежащее исполнение договорных обязательств стороны

несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации и настоящей статьей Договора, а именно : стороны настоящим
соглашаются, что в случае не поступления на счет Продавца сумм согласно пп.2.2. 2.3 настоящего
Договора, Договор считается расторгнутым и все обязательства сторон прекращаются. Продавец
освобождается от исполнения своих обязательств по передаче пакета акций. Настоящая,
договоренность не требует дополнительного соглашения сторон о расторжении Договора. . i

5.2. Споры, возникшие между сторонами при исполнении Договора рассматриваются в-
Арбитражном суде г. Ханты-Мансийска.

6. Срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу и -считается заключенным с момента его подписания

сторонами, подлежит регистрации Продавцом в порядке, установленном ст.З настоящего
Договора.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один
из которых находится у Покупателя, второй храниться у Продавца.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Продавец
Открытое акционерное общество
"Югорская лизинговая компания"-
626200 г. Ханты-Мансийск
ул. Пионерская, 13а, т/ф 3-48-06
'ИНН 8601012020
Р/с 40701810600020100045 в
Ханты-Мансийском ФКБ
"Сургутнефтегазбанк" БИК 047162889
Кор/сч. 30101810100000000889 в
Р К Ц г. Ха иты -Ма н с и й ска

Покупатель
Комитет по управлению
муниципальным имуществом г.Сургута.
626400, г. Сургут, ул. Энгельса -8.
т. 77-51-49; факс 77-51-04.
ИНН 8602015954
р/с 40605810100000000022
в ЗАО АККОБАНК
к/с 30101810100000000704
БИК 047144704

Генераль1Щщ1_11иректор ОАО "Югорская Председатель комитета
Л из и но

В.И. Фомин

: ; м. : п.

B.C. Нестеров